
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1213 DEL 22-03-2019

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART.60 D.LGS. 50 DEL 18 APRILE 2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE,
SANIFICAZIONE E DERATTIZZAZIONE IMMOBILI ASREM – CIG 69320848AD –
SOSTITUZIONE COMMISSARIO
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO PASTO'

 
Campobasso, 22-03-2019
 

 

1/2ATTO N. 25 DEL 22-03-2019



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 2021 del 19/04/2017 il Direttore pro tempore del Servizio Centrale
Unica di Committenza ha indetto una procedura aperta, ex art.60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.95, comma 2 del medesimo D.lgs.
50/2016, per l’affidamento del servizio di pulizia, disinfezione, disinfestazione, sanificazione e
derattizzazione degli immobili dell’Azienda Sanitaria Regionale del Molise (ASREM) - CIG 69320848AD,
per un importo complessivo presunto a base d’asta determinato in € 34.451.838,00 oltre IVA, incluso
l’eventuale periodo di mesi 12 di rinnovo, di cui € 344.518,38 oltre IVA per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- con determinazione dirigenziale n. 870 del 13/03/2018 il Direttore del medesimo Servizio ha nominato la
Commissione giudicatrice delle offerte per la gara di cui trattasi, composta da: Dott. Mezzadri Franco; Dott.
Porziotta Stefano; Dott. Colasurdo Antonio Prospero;
 
PRESO ATTO della comunicazione, inviata via mail in data 19/02/2019, del Dott. Antonio P. Colasurdo, di
rinuncia, per motivi personali, all’incarico conferito;
RITENUTO necessario procedere, pertanto, all’individuazione di un commissario in sostituzione del
dimissionario Dott. Colasurdo, selezionandone il nominativo dall’elenco inviato dall’ASREM con nota prot.
n. 114056 del 04/10/2017 e confermato dalla stessa Azienda con nota prot. n. 31643 del 13/03/2019;
CONSIDERATO CHE:
- dal predetto elenco di candidati idonei allo svolgimento dell’incarico di commissario di gara, residuano
due soli nominativi, ai quali sono stati richiesti i rispettivi curricula;
- a seguito di valutazione dei curricula, è stato selezionato il nominativo del Dott. Luigi d’Angola, Direttore
dell’Unità Operativa Complessa di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero di Rionero in Vulture (PZ);
 
RITENUTO quindi di nominare, in sostituzione del dimissionario Dott. Antonio P. Colasurdo, il Dott. Luigi
d’Angola, quale commissario della gara di cui all’oggetto;
 

DETERMINA
 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di sostituire il Dott. Antonio P. Colasurdo con il Dott. Luigi d’Angola, quale componente della
Commissione giudicatrice delle offerte relative alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di
pulizia, disinfezione, disinfestazione, sanificazione e derattizzazione degli immobili dell’Azienda Sanitaria
Regionale del Molise (ASREM) - Codice Identificativo di Gara 69320848AD;
3. di assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa, in ottemperanza alla Direttiva
regionale sui controlli interni;
4. di assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio alla normativa in materia
di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni" di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, per quanto applicabile.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 ALESSANDRO ALTOPIEDI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 25 DEL 22-03-2019


